### RSUD Dr. Pirngadi Kota Medan



Jl. Prof. HM. Yamin SH No.47, Perintis, Kec. Medan Timur, Kota Medan, Sumatera Utara 20234 0614158701

www.rsudpirngadi.pemkomedan.go.id

Pemerintah Kota Medan / RSUD Dr. Pirngadi Kota Medan

# Pelayanan transfusi darah

No. SK:

### Persyaratan

1. ktp/kk/bpjs

### Sistem, Mekanisme dan Prosedur

1. 1. menerima formulir permintaan darah yang diantar perawat ruangan, diisi lengkap, dto dokter yang merawat beserta sampel darah yang sudah dilabel 2. memeriksa golongan darah sampel dan melakukan crossmatch 3. melaporkan hasil crossmatch ke dokter yang merawat atau ruangan 4. menyerahkan komponen darah yang compatible ke perawat ruangan, serta melampirkan from reaksi transfusi yang harus diisi setelah ditransfusikan 5. melaporkan ke dokter yang merawat atau keruangan hasil crossmatch yang incompatible dalam bentuk form yang ditandatangani oleh dokter penanggung jawab instalasi unti transfusi darah

## Waktu Penyelesaian

3 Jam

rata -rata 3 jam (disesuaikan dengan jenis pemeriksaan)

### Biaya / Tarif

Tidak dipungut biaya

### Produk Pelayanan

1. Pelayanan Transfusi Darah

#### Pengaduan Layanan

## RSUD Dr. Pirngadi Kota Medan



Jl. Prof. HM. Yamin SH No.47, Perintis, Kec. Medan Timur, Kota Medan, Sumatera Utara 20234 0614158701

www.rsudpirngadi.pemkomedan.go.id

Pemerintah Kota Medan / RSUD Dr. Pirngadi Kota Medan

telepon 0822 8847 5977

Whatsapp 0822 8847 5977

Website rsudpirngadi.pemkomedan.go.id